ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПАС МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

БОЛГАРСКИЙ г о р о д с к о й
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРАР

№

Об утверждении Перечня налоговых
расходов муниципального образования
«город Болгар» Спасского муниципального
района Республики Татарстан на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< O S' » 2020 г.

в  соответствии с пунктом 6 Порядка формирования перечня налоговых
расходов и проведения оценки налоговых расходов муниципального
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики
Татарстан в 2020 году, утвержденного постановлением Болгарского
городского Исполнительного комитета Спасского муниципального района
РТ от 01.04.2020 №23 «Об утверждении Порядка формирования перечня
налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики
Татарстан в 2020 году», Болгарский городской Исполнительный комитет
Спасского муниципального района РТ

П О С Т А Н О В Л Я Е Т ;

1 .Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального
района Республики Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Спасского муниципального района (http://www.spasskiy.tatarstan.ru), на
официальном сайте правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru) в
установленный законом срок.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. руководителя Болгарского городе^<оп0'^1^лЯ^
Исполнительного комитета -P-'vA
Спасского муниципального района';Р'Т

К ' . ) ' л п г а

И.А.Кузнецов

http://www.spasskiy.tatarstan.ru

> Г»К Р '/К Л Е Н
lIociaHOB.'ioHiicM l>o.ii jidck'oi о ю ролскою
llcna.iiiiiie.iu iio i о к'омн lern
C naccKom MVHiiiiiiiisuibHoi o оайош)
Республики T a r iiD c ii

от M 20 , „л а  Л- ■

Перечень нале >1Х рас\олов MYHiiuHnstibiioio обраю ваннн "ю ро л Uo.iiap" Спасск-ого м уницн11а.-ц.н010 района Р е т у б .ш к и  Чатарстан иа 2020 гол и пла новы й  нсрнол 2021 и 2022 голов

П о р м а тн в к ы й  правовой Якт.
1/п устан авли ва ю щ и й  .пл о ту, освобожнения

I н ины е м реф грсниии по navtoiaivt

Решение Совета мхитпишьного
образования "горел Волгар" Спасского

Nf\>iiiuiinaibHoro paiic^ia Республики
Татарстан "О  1Смелыюм иаю 1 е” от

22 06 2(И X № 3 1 -2 ( в релакции с
изменениями от 23 И> 2П| S .Vi;35-2. от

1 I 1(1 2 (il‘).Vv47-3)

> СЛОВИЯ пролоставлсния lUUIOI OBblX льго т,
освобожлсний и ины х иреферсинин. установленны х

н орм ативны ми нраноными актам и

11елеван катею рия нлательшнк-ов на.югов.
для KOTopi.ix прелусмотрены на.ю говь!с

л ы  оты . освобожлоиим и и ны е нрсференции

Решение Совета м\ 1нн1ип.г1 ыюго
обраювания "l opoj Ьол 1 ар" Спасского

\i\HiiuHnaibHoio paiiona Республики
Татарстан "О 1смел1>но\1 натоге” от

22 1)6 20IX №31-2 (»  ред.'ткннн с
изменениями от 23 1().2(НХ ,Ч”35-2. от

- _______________ LL '.'1 TiLl4.w-. i ___________
Решение Совета м> мнии1кгтьного

обраюоаиия "горол Болгар” Спасского
м\нииипатьно1 о paiiona I’ecinблики
Татарстан ”0  земельном натоге" от

22 06,20 IX №31-2 (в рслакинн с
изменениями от 23 И) 2*)1Х ,М'35-2. от

____________).1. If) ->|Ч») У г  _____

раоотннкн лооровольнон пожарной охраны и
добровольных пожарных, имеюших члостоверенне.

подтверждающее данный статхс

Фи 1ическне липа -работники добровольной
пожарно!! охраны и добровольных пожарных,

имеющих чдостовсрение. полтвержлаюиюе
данный стат\с

п отношенни земельных участков, занятых
гражданскими 5ахоронениями

п отношении земельных участков, занятых
промышленны\ш пло1налка\и1 и имеющих

свилетольстпо. подтверждающее данный статус

0 р 1 ани (аиии. п о тнош е ни и  {ем ельны х уча стк о в ,
заняты х граж данским и iaxopOHemiH\ni

Opi aHii laiuHi. в отноигетш земельных у частков,
занятых промышленными 1итои1адками и

имеющих свплегельство. подтверждающее
лащ1ы 11 статчс

Решешю Совега ишнтатьною
обраювания "| ород Болт ар" Спасского

м\нищтатьного paiiona Республ»1ки
Татарстан "О  земельном натоге" от

22 06 201ХЛу31-2 (н релакиии с
и!мененннми от 23 I о 2п IX .М'35-2. от

1110 2 l)l‘bVi! 47-3)

1’ешение Совета м\ ни11Ина1ьного
обрачования "юрод Ьол1 ар" Спасского

муниципатьного района Респу блики
Татарстан ”0  зсмельно\т н.гтоге" от

22 06 20IX ,М>31-2 (в редакши! с
измеиенияхт от 23 Ю  20IX Х” 3?-2. от

I I  10 2019 №47-3)

Герои Советского Союза . Герои Российской
Федерации, полные каватеры ордена Славы, инватиды

Велико11 0|ечественно|1 войны, участники Велико11
Отечественной войны, бывшие несовершеннолеттю

хзники KOHiLiarepcit. le n o  и др\гих мест
пр1ш\днте.1ьного солержаш1я. созданных фашистами и

их союзника\н1 в период BTopoii M npoBoii ВоГжы.на
основании лок-у ментов, подтверждающих право на такое
освобождение. прелостанляе\и.1х натогоплательщиком в

налоговый opiaH по месту нахождения земельного
ччастка

Физических Л1Ш Герои Советского Союза .
Герои Росси11Ской Федераиии. по.жые каватеры

ордена Славы, инватиды Великой
Отечественно»! войны, участники Велико|1

Отечественной BoiUibi. бывшие
несовершеннолет1Н1е у зники конакаг ерей, гетто

и других мест нринудительного содержания.
созлам»и.1х фашистами и их союника%п1 и

период IVropoii Мировой Войны

Л а т ы  встунленнн в
силу ноложеинн

НМ Л.
устанавливаю щ их
налоговые ль го ты .

осиобож,чсиня и
ины е преференции

инватиды. имеющие II и III степени 0 1 раничения
способности к трудово11 деятельности, .ища. которые

имеют I и II грушту инващдиости. иа основании
документов, [юдгверждающпх право на такое

освобождение, иpeдocтaвляe^н.lx наюго1иательщиком i
H aToroBbiii o p ia n  no Mcciy нахождения земельною

участка

Л а т ы  Ha>ia.ia
действия,

ире.ю ставлеииою
Н И Л  права на

налоговы е л ь го т ы .
ocвoбoжJ^eння и

и ны е ирсферепиии

Период действии
иа.10говы х . 1ЬГ0Т,

оспобождеиии и
и н ы х преференций

Неограниченны!) (до
даты прекращения
действия льготы)

Неог раниченный (до
даты прекращения
дейсгвия .1ьготы)

Неограниченны!! (до
даты ггрекращения
действия льготы)

Неограниченный (до
даты прекращения
Д01{СТВИЯ .1ЬГ01Ы)

Решение Совета мунштпатьного
обраювания "город Бо.иар" Спасского

м \ тти п а т 1.ного раГюна Республики
Галарстан "О земе.1ьном натоге" от

22 06 201Х Х-;31-2 (п релакиии с
изменения\и1 от 23 1о 201S №35-2. от

1 I 10 20|‘> №47-3)

Физические ;нша инватиды. имеющие II и III
степени ot раничения способности к трудовой

деятельности, лшш. которые имеют I и II
rpyimy инв.атидности

предприятия, занимающиеся сельским хозя11ством.
согласно Общероссийскому классификатор\ видов

зконо\и1ческой деяте.тьиости О К В Э Д  О] I I  I

Решение Совета му ниишкгтьно! о
обра5оваиия "юрод Бол1ар" Спасского

мунииш1а 1ьною района Ресиуб.и1ки
Татарстан "О  1емельиом натоге" от

22 06 20IX №31-2 (в редакции с
изменениями OI 23 I о 2о|X №3^-2. от

1 I К» 201') №47-3)

предприятия, занимающиеся сбором, очистко»! и
распределением воды, согласно Общероссийскому

к.тассификатор\ видов ■»ко1Юмической деятельности
0 К В ')Д 4 | 00

предприятия, {анимающиеся сельским
Х0 5ЯЙСТВОМ. согласно 0 бшеросси11скому
к-тассификаюру видов 'зкоиомическ-ой

деятельности О К В ')Д  01 11 1

предприятия. 1аиимаюшиеся соором. очисткой
и расироле.1ением воды, согласно

Общероссийскому классификатору видов
' жономнческой леятельиосги О К В Э Д  4 1 оо

iie o rp a H H 4e)Hn>tii (до
даты прекращения
де11ствня .1ЫОТЫ)

Неограиичениьн'! (до
латы ирекраи1еиия
лейстпия ЛЫ01Ы)

.07.2018 дат ы 1

дейс!

Неограниченный (до
ирекращения

Д ата
црск'рашения

действия
пало1'овы \

.'1ЬГ0Т,
освобождений

и ины х
‘Иций

Не чстановлеио

Н аименование и а ю го в ы х  л ь ю т . освобож.1еини и ины х
преференций ио игью гам

Освобожеиие от yn.iaibi земельного натога в размере 1оо"„

Не \становлено

Не чстановлено

Освобожеиие oi уп .тты  земельного naToi a в размере Юо"»

Сониатьная
поддержка

Сошкгтьиая
по.адержка

Оспобожение ог уш аты  земельного натога в размере loo'N гн м ул и р ую щ а я

1 Освобожеиие от \n.iai bi земельного натога в ра{мере М)о“ с> в
отношен1т  земельных участков, отнесенных к катеюрии земель

населенных пунктов и виду разреиюнного использования земельные
участки, преднажаченпые для размещения домов иидивил\а1ыюй

Не уста1ювлено ■ жилой застройки 11релоставляется то.тько в отношешн! »емельны\
HiaciKOB. не используемых в прелпринимательско|‘1 деягельности /1тя
1аюгоилателыщ 1ков. имеющих несколько земельных у частков (ло.юй).
льгота предостав.1яе1 сн по выбору натогоплательщика лишь за один

земельный ччасток (до.зю)

Не установлено,

Не чстановлено

Освобожеиие от yn.iaibi {емельного натога в размере ЮО"» в
отнощеиии земе.и.ных участков, отнесенных к категории êMG-ib

населенных пунктов и виду разрешенного исгю.тьзования земе.1ьные
участки иредиазначеит.1е.гтя хранения автотранспортных средств для

личных, семейных. ломации1х и иных ну жд, не связанных с
осуществлением предпринимательской деятельности

Пониже»шая ставка (О.!"..) от кадастровой стоимоаи земли
предприятиям. за1шмающимся сельским хозяйством, согласно

Общероссийскому к.тассификагору видов экономическо!! деятельности
О КВЭД 01 I I  I. в отношении земельных участков, отиесонных к

Kaieiupnii земе.и. населенных пунктов и виду paipemennoro
использования 'земелыИ)1е учас1 ки. иреднаитченные для размещения
производственных и адмипистративныч зданий, строений. сооружени|1

промышлетюсти. коммунатьного хозяйства, материатьно-
технического. продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

Не установлено

По!тже>шая ставка (о .I"» ) oi кадастрово!! стоимости »емли
предприятиям, заинмаюшимся сбором. очистко11 и распределением

воды. cor.iaCHO Общероссийскому классификатору видов
')коно\и1ческо1'| деяте.1ьности О КВЭД 41  оо

Социа 1ьная
П()л,тержка

Соииа 1ьная
иоддержка

Стимулирующая

Стимулиру юшая

У Т В К Р Ж Д К И
Погтаков.'1еннсм Ьол! аогко! о юролск'ого
И гпо л и н тсл ьн о ю  ц-омитет;|
С п а с ск о ю  M v ii iM iH iix ib i ia ro  панонл
Рсспублик-н Т а та о сга н

от О ^  ^ ^ 2{)20 гола >• ^

llepo'ieiib иа.'101'01)ых расходов MyHiiiiHii:i.ibiioi'o обраюнаин» "город Ьолгар" С'пасск'ог» Hyiiiiuiiii:L'ibiior« paiioiia Республики Ta iapcra ii па 2020 гол и илаиопый период 2021 и 2022 голов

Норчатнпнын прявопоП акт.
упанаплнваю ш нн льготу, освобожнспня

и иные префереппни по на.то1 ам

Решоппе Совета чпнииипальною
образования "город Болгар" Спасскою

\i%HMunnaibm>ro paiiona Респ>блики
Татарстан "О  к 'м е 1ьном наюгс" от

22 0 6  2(||ХЛ'!!31-2 (в  редакштс
iriMcnemiHMii от 23 10 20IX .Ч"35-2. от

I I  Н) 201УЛ'« 47-3)

Решение Совета \i\ М1щипа.1ьн01 о
обраюваиия "город Болгар" Спасскою

ммитипального района Рссп>блики
TaiapciaH "О наюге на имущество

и {ическич лиц" от 23 И>201Хгода №35-
I

> словня предоставления н х ю ю вы х  .i
освобождений и нны\ преференций, устан

нормаш впымн правокымн як*там

Д аты  вст>т1леини в
силу положений

Це.ювая категория нлателыннков ii:Lioro8. Н П Л .
для которых прелусмотреиы нгсю ю вые  ̂ устанавливающих

льготы , освобождения и ниые иреференини на-юговые ; 1ы  оты.
освобождения и

иные преференции

предприятия, занимающиеся хранением и
складированием нефти и ирол\к-тов ее переработки

пр е дпр ия тия, .{анимаю ш иеся \p a iie in ie M  и
ск-чадированием неф ти и >1ролуктов ее

переработки

право соостпеиности на кпартир\ в многоквартирном
одноэтажном жилом ломе, состоящем из лв\\ квартир

Физические .ища. облаааютие правом
собстпоиюсти на квартирч н чиюгоквартирном
одноэтажном жилом доме, состоящем iri дв\\

квартир

I’eiJienne Совета му нииипатьною
обраювания "город Болгар" CnaccKoi o

M\HHiHinaibHoro района Респ\ блики
1‘атарстан "О наюге на им\щество

фиИ1ческн\ лиц" от 23 1и21ИХгода .М‘35-
I

Решение Совета м\ нииниатьного
образования "|орол Болгар" Спасского

мчтшипатьною paiiona Респ\блпкн
Татарстан "О  наюге на им\шоство

ф|пически\ дни" от 23 Ю  201Х года Х"3>
1

[ раждане. являюишмнся родителями или опеклначп(. \
которых на ижднвеини находятся и проживают с ни\п(

четверо и более детей в Bojpacie до IX лет

' Граждане, являющимися родителями и.ш
опеклначт. \ которых иа иждивении находятся

I и проживают с ними четверо и более детей в
возрасте до iX .ie i

несоверщеннолетние дети сраждан. являющимися
родителя\п1 или опекхнами. > которых на иждивении

находятся и проживаю! с ними четверо и более деоей с
возрвсте до IX лет

Несовершеннолетние дети граждан,
япляюшнчтся родителя\и1 н;ш опек\на%н1. \

которых на иждивенш! находятся и проживают
с ними четверо и более деоей в в<мрвс1е до IX

Д аты  на'<я.1а
действия.

|релоставленного
НП.Л права на

h;l'ioi овые льготы.
освобождения и

иные преферсниин

Период действия
ПИ-ЮГОВЫХ ЛЫ'ОТ.
освобождений и

иных преференций

НеограииченныГ! (до
латы прекращения
действия льготы)

Иеограниченньп!(до
латы прекращения
действия льготы)

Меограниченньй)(до
латы прекращения
действия льготы)

Дата
нрекраиюння

действия
HJLlOrOBbIX

ЛЬГОТ.
ОСВОбОЖ;1СИИН

птеф екн

Не \стаиовлено

Не \станов.1ено

Ианменованне на.то1 ОНЫХ ЛЬГОТ, освобождений и иных
преференций по на.1 0 гам

Пониженная ставка (И.-1“ о) от кадастрово!) стоимости земли
предприятиям, {анимаюпшмся хранением и ск.та1 ироваиием нефти

продхктов ее переработки, в отношении земельных участков,
отнесенных к вид\ разрешенного исполыования хранение

нефтеирод\ктов

У с taiioii.ЮНИС-1Ы<41.1 с||м шчоским .тиим.пй.иц!
MHDIOKIUl’IllpilOVI iVUI" >!1I*IU>M <Kll.lll\1 .lOMC. (.44

iic'iMc.icMhKi 1' iia.'U>i a iia c\mm\ oiipc.UM
Ka.ucip«iu)ii >.'lollMi>clii Tfli.liu ill кгилрашыч

c.ix'iac. СС.1И клчо.ипся liot'iui'li .iu.iciui

cotVinciiiiociM lu >i\ Kiuipmi'v lic.iv
саЧкикшикми imoiij iicii

с Mci4.t;l ii{<cui-iiiinu. c

i[vi iipaiiDvi lia Kiuipliip4 i
riCM in  .in'. \  KIWpiIIll Illllt.lC \MCHI.IIIU<II
h ' клк iipoiicimuiM .1» u  ciaiiKii iclioi :i i
-MiHooiu^ii II KHua.ui и«й K iupmpu И
fx-iBCiimiciii. twiM.i ii.roiN т-чш м яек-
II lipollopliilKllaliiiKi clo.U '.lo >1 Mjuiu.'

Л 1Х k:i4v.ioi<) III \ч а с и 111М>|1 umsKvliioii
IMU IblOIU. pncCltllilllllllM и С<К1Г11С1С11ШИ с

He чстановлено

Неограничопиий (до
даты прекращения
действия лы оты)

Освобожение от чилаты натога на им\'щество фи (ических .иш Льгота
предоставляется н iiTHOiiteinm одного обьекта натогообложения

кажд0 1 0  вила по выбор> наюг оплательтика в отношеши! с.тед\ юших
видов наюгообложения квартир (ко\н«ат). часть квартиры или
комнаты, жилой дом или части жю ого  дома, находящегося н

собстветюсти наюгоплательщика и не нсиолыхемого в
предпринимательской деятельности Натоговая лыота иредостав.1яе 1ся
иатогоилательщикам. постоянно проживающим (зарегистрированным)
на территории мчнниипатьного образования "город Болгар" Спасского

м> H H iu tiia ib H o ro  района Реснчблики Татарстан

Цс-iL-nau Knici»|>нм
■I 1И>«)» рш'хо.и

Стим\лир\юи1ая

Соииатьиая
по.одержка

Не чсгановлено

Освобожение от уплаты натога на имущество физических ;ши Льгота
предоставляется в о 1 ио1неиии одно1 о обт.екта напогообложения

каждого вида по выбор\ наюгоплательщика в отношении след\ющих
видов натогообложе|щя квартир (комнат), часть квартиры или
комнаты, жилой дом или части жилого дома, находящегося в

собственности наюгоплательщика и не исполы\емого в
предпринимательско11 деятельности Налоговая льгота предоставляется
натогоплатетьщикам. постоянно проживаюищм ( зарегистрированным)
на территории ммищщкгтьного образования "город Болгар" Спасского

м\ ниципатьиого района Республики Татарстан

Соииа1 1.н;ы
похтержка

Социатьная
поддержка